UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN-CCCN&TY

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định Quy

định mật độ chăn nuôi trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh đến năm 2030 (lần 3)

Tây Ninh, ngày         tháng   6   năm  2024

 Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hội Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- Tổ chức, cá nhân có hoạt động chăn nuôi trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21/01/2020 của Chính phủ

hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND tỉnh

Ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024;

Thực hiện Công văn số 4829/VP-TH ngày 05/6/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc kết luận cuộc họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh

cho ý kiến quy định mật độ chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đến năm 2030.

Nhằm đảm bảo thực thi quy định tại khoản 5 Điều 53 của Luật Chăn nuôi

năm 2018: “UBND cấp tỉnh căn cứ vào mật độ chăn nuôi của vùng quy định mật

độ chăn nuôi của tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương” và khoản 4 Điều 22 của

Nghị định số 13/2020/NĐ-CP: “Căn cứ chiến lược phát triển chăn nuôi, công

nghệ chăn nuôi và môi trường sinh thái, UBND cấp tỉnh quyết định mật độ chăn

nuôi của địa phương nhưng không vượt quá mật độ chăn nuôi quy định tại

khoản 3 điều này”; Căn cứ quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến 2050 tại Quyết định số 1736/QĐ-TTg, xác định: “Vùng 3 gồm các

huyện Tân Biên, Tân Châu, phía Tây huyện Châu Thành và phía Bắc huyện Bến

Cầu là vùng phát triển nông nghiệp …”.

2

Trên cơ sở đó, Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng và tổ chức lấy ý kiến

dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định Quy định mật độ chăn nuôi trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh đến năm 2030:

- Lấy ý kiến trực tiếp: các sở, ngành có liên quan, các tổ chức đoàn thể và

UBND các huyện, thị xã, thành phố (bắt đầu từ ngày 14/6/2024 đến hết ngày

28/6/2024);

- Lấy ý kiến của các đối tượng chịu sự tác động trực tiếp trên Cổng Thông

tin điện tử của tỉnh (bắt đầu từ ngày 14/6/2024 đến hết ngày 14/7/2024).

Văn bản góp ý của quý cơ quan, đơn vị và các đối tượng liên quan gửi về

Sở Nông nghiệp và PTNT, trực tiếp là Chi cục Chăn nuôi và Thú y (địa chỉ: số

021, Phan Chu Trinh, Phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh) và gửi

file mềm vào địa chỉ email: chicucthuytayninh@gmail.com (liên hệ ông Trần

Đức Hậu, số điện thoại 0908.112.111). Nếu quá thời gian lấy ý kiến nêu trên, cơ

quan, đơn vị và các đối tượng liên quan không có văn bản góp ý thì xem như

thống nhất với nội dung dự thảo.

Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định kèm theo.

Sở Nông nghiệp và PTNT rất mong nhận được các ý kiến góp ý của quý

cơ quan, đơn vị và các đối tượng có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (đăng Cổng TTĐT của tỉnh);

- Lưu: VT, CCCN&TY.HauTĐ.

           GIÁM ĐỐC

mailto:chicucthuytayninh@gmail.com

		2024-06-13T10:48:43+0000
	Not specified

		2024-06-14T01:05:14+0000
	Not specified

		2024-06-14T01:05:15+0000
	Not specified

		2024-06-14T01:05:16+0000
	Not specified